VIANEI ANDRÉ NOLL, Prefeito Municipal de Forquetinha, Estado do Rio Grande do 

Sul, 

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a 

seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Especial no valor de até 

R$ 174.000,00 (cento e setenta e quatro mil reais) no Orçamento de 2025, Lei 1799, de 18 de 

novembro de 2024 (LOA 2025), sob a seguinte dotação orçamentária: 

05.01 – Secretaria Municipal da Saúde, Habitação e Assistência Social 
10.301.0007.2050 – Manutenção de Consórcio Público 

3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ (1289)                                          R$ 120.000,00